
filunicipiü d§
Par¡da

CANELONES URUGI.,,AY

Resolución
N.227t2022

Acta N
04312022

Pando,2l de Setiembre de2022.

VISTO: la solicitud presentada por ULOSEV PANDO.

CONSIDERANDO:

L eue en la m¡sma se solicita la autorización para realizat un simulacro de siniestro de

tráns¡to el día 13 de octubre de 2022 en el horario de I3 a 16 hs. en calle Avda. General

Artigas esquina Elio Z¡nola.'
2. Quá para el mismo se está solicitando el préstamo de un camión grúa'

3. Que el m¡smo tiene como finalidad concientizar a los ciudadanos en cuanto a medidas

orientativas sobre que hacer en caso de enfrentarse a un siniestro de tránsito, así como las

medidas de protección que deben usarse en cada vehículo.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto.

EL MUNICIPIO DE PANDO

RESUELVE:

1. AUTORIZAR la realizac¡ón de un simulacro de siniestro de tránsito el día l3 de octubre de

2022 en el horario de 13 a 16 hs en calle Avda. Gral. Artigas esquina Elio Zinola de la

Ciudad de pando. Solicitar a la lntendencia de Canelones el préstamo de un camión grúa

para dicha fecha.
2. NOTIFICAR a los interesados.
3. lNcoRPÓRESE al Registro de Resoluciones del Municipio'

4. ENVIAR la presente aionocimiento de la Secretaria de Desarrollo Local y Participación.

YlJ\lo'+*
Alca-lclésa María José Martínez

Concéj ücía Péreyra

(/,

ñ¿r$ i "jryr,e'

Ramos ,.



https ://webmail. imcanelones. gub.uy/zimbra,4r./printrnessage?id:4

rebeca.suarez@imcanelones.gub.uy

SOLICITUD DE ULOSEV PANDO PARA SIMULACRO DE SINIESTRO DE
TRÁNSITO

De

Asunto

Para

Pando,

rebeca suarez lun, 19 de sep de2022 L6:29
<rebeca.suarez@imcanelones.gub.uy> g1 ficheros adjuntos
SOLICITUD DE ULOSEV PANDO PARA
SIMUI.ACRO DE SINIESTRO DE TMNSTTO

locomociones@imcanelones. gub. uy,
marcelo.metediera
< marcelo. metediera@imcanelones. gub. uy>
mmaftinez.pando
< mmartinez. pando@imcanelones. gub. uy>,
angela.firpo
<angela.fi rpo@imcanelones.gub.uy>

19 de setiembre de 2022.

Buenas tardes, por el presente me comunico con ustedes a
solicitud del Concejo Municipal de Pando quien en la sesión No 041/2022 trato
la solicitud de uLosEV Pando (la misma esta adjunta a este mail), para realizar
un simulacro de siniestro de tránsito el día 13 de octubre de 2022. En la misma
solicitan para ese día un camión grúa,
Les solicitamos los pasos a seguir para poder conseguir el mismo.
Desde ya muchas gracias y saludos.

Rebeca Suárez
Municipio de Pando

Tel 2292 0133

,!ry. SOLICITUD DE ULOSEV PANDO.pdf- 267K8

cc

ldel 19109t2022, t6:3



hnps://webmail. imcanelones.gub.uy/zimbra./h./printrnessage?id=42..

rebeca.suarez@imcanelones.gub.uy

Simulacro de transito del dia 13/10

De : Ulosev Pando <ulosevpando2022@gmail.com> vie, 09 de sep de 2022 Llit3
Asunto : S¡mulacro de transito del dia 13/10 d,l f¡cheros adjuntos

Para : secretaria pando <secretaria.pando@imcanelones.gub,uy>, gustavo alfaro
< gustavo.alfaro@¡mcanelones. gub. uy>

Estimado, ¡Muy buenos días!

Adjunto nota solicitando autorización de poder trabajar en conjunto con ustedes en el simulacro de s¡n¡estro de
tráns¡to que tenemos plan¡ficado realizar el-l:jgg?lgfn Pando.

Desde ya muchas gracias

* NOTA INTENDENCIA - SIMULACRO.doCX" 13 KB

1de1 091092022, ll:58



lntendencia Municipal de Canelones

Dirección General de Tránsito y Transporte

A quien corresponda

La UNIDAD LOCAL DE SEGURIDAD VIAL PANDO (ULOSEV), tiene el agrado
de comunicarse con usted, en esta oportunidad, para pedirles trabajar en
conjunto en el simulacro de siniestro de tránsito en Pando, del cual hemos
hecho mención en la reunión del día 09 de agosto de 2022.

Tenemos planificado realizar esta actividad en la calle General Artigas esquina
Zinola (frente al municipio) el '13 de octubre de 2022 de 13h a 16hs con el

objetivo de concientizar a la mayor cantidad de personas posible, ya que justo

ese es el día de Pando.

También solicitamos su colaboración para que nos ceda el camión grua, si es
posible y únicamente por el día y tiempo que les hemos mencionado para el

transporte de los vehículos que participaran del evento.

Le agradecemos por la atención prestada y quedamos a su disposición
aguardando respuesta.

Desde ya muchas gracias


